lij atthus mensurā secundā a porta do-
mus eliasib: donec extenderet dom' elia-
fib. Et post eū edificauerūt sacerdotes
viri de campestrīb iordanis. Post eos
edificauit beniamin 7 asub ḥ domū suā.
Et post eos edificauit acarias fili' ma-
sie fili' ananie ḥ domū suā. Post eū edi-
ficauit benui filius ennada mensurā
secundā a domo acarie vscq ad flexurā 7
vscq ad angulū. Post eū edificauit pha-
lel filius oī cōtra flexurā et turrem que
eminet de domo regis excelsa. id est in a-
trio carceris. Post eū phadaia filius fe-
ros. Mathinnei aut̄ habitabāt in ofel.
vscq ḥ portā aquarū ad orientē 7 turrem
q̄ pminebat. Post eos edificauerūt the-
cueni mensurā secundā e regione a tur-
re magna 7 eminēti vscq ad murū tēpli
Sursum aut̄ ad portā equoz edificaue-
rūt sacerdotes vnuquisq̄ cōtra domū
suā. Post eos edificauit seddo fili' emi-
mer oīa domū suā. Et post eū edifica-
uit semeia fili' sechenie custos porte oriē-
talis. Post eum edificauerūt anania fi-
lius selemie. et anon fili' selo sextus mē-
surā secundā. Post eū edificauit mesol-
lam filius barachie oīa gacophilatium
suū. Post eū edificauit melchias fili' au-
rifex vscq ad domum mathinneorū et
scuta videntiū oīa portā iudiciale et
vscq ad cenaculū anguli. Et intra cena-
culū anguli in portā gregis edificauerūt
artifices 7 negotiatores.

III

Factū est aut̄ cū audissz sanabal-
lath q̄ edificarem' murū irat'
est valde. Et motus nimis sub-
sannauit iudeos et dixit corā fratribus
suis et frequētia samaritanorū. Quid
iudei faciūt imbecilles? Num dimittēt
eos gētes. Num sacrificabūt et cōplebunt
in vna die? Numq̄d edificare poterūt la-
pides de aceruis pulueris q̄ cōbusisti sūt
Sed tobias amanites primus ei' ait.
Edificēt. Si ascēderit vulpes trāsiliet
et murū eoz lapideū. Et dixit neemias
Audi dñs noster qz facti sumus despe-
ctui. Cōuerte obprobriū sup caput eoz
et da eos in despectionem in terra capti-

uitatis. Ne operias iniquitatē eorū: et
peccatū eoz corā facie tua nō teleaf. qz
irriserunt edificantes. Itaq̄ edificauit
mus murū. et cōiunimus totāvscq ad
ptē dimidiā. et puocatum est cor populi
ad operandū. Factū est aut̄ cūz audisset
sanaballath et tobias et arabes et am-
manite 7 aqotij q̄ obducta esset cicatrix
muri hierlm̄: et q̄ cepissent interrupta
cōcludi: irati sunt nimis. Et cōgregati
sunt oēs piter vt veniret et pugnaret ḥ
hierusalē. et molirent insidias. Et ora-
vimus deū nostrū. et posuim' custodes
sup murū die ac nocte cōtra eos. Diric
aut̄ iudas. Debilitata est fortitudo por-
tatis. et humus nimia est. et nos nō po-
terimus edificare murum. Et dixerunt
hostes nostri. Nesciant et ignorāt donec
veniam in mediū eoz 7 interficiamus
eos. et cessare faciamus opus. Factū est
aut̄ veniētib iudeis q̄ habitabāt iurta
eos 7 dicētib nobis p decē vices ex oīb
locis q̄b venerāt ad nos: statui in loco
post murū p circumitū. pp̄lm in ordinē
cū gladijs suis 7 lāceis 7 arcib. Et p̄
spexi atqz surrexi 7 aio ad optimates et
magistratus 7 ad reliquā ptē vulgi. No-
lite timere a facie eoz. Dñi magni 7 ter-
ribilis memētote. et pugnate p fratribz
v̄is. filijs v̄is et filiabi v̄is 7 vrozib
v̄is 7 domib v̄is. Factū est aut̄ cū au-
dissent inimici n̄i n̄iciatū eē nobis di-
sipauit de cōsilū eoz. Et reuersi sum'
oēs ad muros vnuquisq̄ ad opus suū.
Et factū est a die illa: media p̄s iuuēnū
ez faciebat opus. 7 media pata erat ad
bellū. 7 lācee 7 scuta 7 arc' 7 lorice et fin-
cipes post eos in omni domo iuda edifi-
cantiū muros 7 portantū onera et im-
ponentiū: vna manu sua faciebat op' 7
altera tenebat gladiū. Edificantū enī
vnuquisq̄ gladio erat accinctus renes 7
edificabāt 7 clangebāt buccina iurta me
Et diri ad optimates 7 ad magistratus
et ad reliquā ptē vulgi. Opus grande
est et latū. et nos separati sumus in mu-
ro procul alter ab altero. In loco quo
cūq̄ audieritis clangorem tube illue-

cōcurrīte ad nos. Deus nō pugnabit p
nobis et nos ipi faciam opus. Et media
ps nō teneat lāceas ab ascētu aurore
donec egredian̄ astra. In tpe q̄z illo di
xi pplo. Unusq̄z cū puero suo maneat
in medio hielm. et sint nob̄ vices p no
ctē et diē ad opandū. Ego aut̄ et fratres
mei et pueri mei et custodes q̄ erāt post
me. nō deponebam̄ vestimenta n̄ia. vñus
q̄sq̄z tm̄ nudabaf ad baptismū.

V factus est clamor pp̄li et vxor̄

e eius magn̄ aduersus fr̄es suos
iudeos. Et erāt q̄ diceret. Fili⁹
noſtri et filie n̄e multe ſunt nimis. Ac
cipiamus p p̄cio eor̄ ſrumentū. et come
damus et viuam̄. Et erāt qui dicerent.
Agros n̄os et vineas et domos n̄os op
ponamus. et accipiam̄ ſrumentū i fame
Et alij dicebat̄. Ut uo ſumam̄ pecuni
as in tributa regis. demusq̄z agros no
ſtros et vineas. Et nūc ſicut carnes fra
terū noſtrop ſic carnes n̄e ſunt. et ſicut fi
li⁹ eor̄: ita et fili⁹ n̄i. Ecce nos ſubiuga
mus filios n̄os et filias n̄as i ſeruitutē
et de filiab⁹ n̄is ſunt famule: nec habem⁹
vñi poſſint redimi. et agros n̄os et vine
as n̄as alij poſſidēt. Et irat̄ ſuz nimis
cū audiffem clamorē eorū ſm̄ verba hec
coſtituitq̄z eor̄ meū. Et increpaui opti
mates et magistratus et dixi eis. Uſu
ras ne ſinguli a fratrib⁹ v̄ris erigat̄. Et
cōgregauſ aduersum eos contionē ma
gnam et dixi eis. Nos ut ſcitis redemi
muſ fr̄es n̄os iudeos q̄ venditi fuerāt
gentib⁹ ſm̄ poſſibilitatē n̄am. Et vos
igif v̄dite fr̄es v̄os. et redimem̄ eos.
Et ſiluerūt nec inuenierūt qđ r̄nderent
Dixitq̄z ad eos. Nō eſt bona res quā fa
citis. Quare nō in timore dei n̄i am
bulatis ne exprobref nobis a gentib⁹ in
imicis n̄is. Et ego et fratres mei et pueri
mei cōmodauim̄ plurimis pecuniā et
ſrumētū. Nō repetam̄ in cōe iſtud. Es
alienū pcedam̄: qđ debet nobis. Reddi
te eis hodie agros suos et vineas suas et
oliueta sua et domos suas. Quin poti
et cēteſimā pecunie ſrumēti vini et olei
quā engere ſoletis ab eis: date p illis. et

dixerūt. Reddemus et ab eis nihil q̄re
muſ ſiccq̄z faciem̄ vt loq̄ris. Et vocauſ
ſacerdotes. et adiurauſ eos vt facerent
iuxta qđ dixerāt. Inſup excuſſi ſinū me
um et dixi. Sic excutiat deus oēm viuū
q̄ nō cōpleuerit verbum iſtud: de tomo
ſua et de laborib⁹ ſuis. Sic excutias et va
ciuſ ſiat. Et dixit vniuersa multitudo
amen. Et laudauerūt deū. Fecit ḡ pp̄ls
ſicut erat dictū. A die autē illa q̄ p̄cepe
rat rex mihi vt eſsem dux in terra iuda
ab anno viceſimo vſq̄ ad annū tricesi
mūſecundū artarerris reḡ p ānos duo
decim. ego et fr̄es mei annonas q̄ ducib⁹
debeban̄ nō comedim̄. Duceſ aut̄ pri
mi qui fuerūt aī me grauauerūt pp̄lm
et acceperūt ab eis in pane et vino et pe
cunia quotidie ſiculos q̄draginta. Sed et
ministri eorū depreſſerāt populū. Ego
aut̄ nō feci ita ppter timorē dei. Qui
potius in opere muri edificaui et agrum
nō emi. et oēs pueri mei congregati ad
opus erant. Judei q̄z et magistratus cē
tū quinquaginta viri. et q̄ veniebat̄ ad
nos de gentib⁹ q̄ in circuſitu nō ſunt in
mensa mea erāt. Marabaf aut̄ mihi per
dies ſingulos lvs vñ: arietes ſex electi
exceptis volatilib⁹. et inter dies deſe vi
na diuersa. et alia multa tribuebā. Inſu
per et annonas ducat̄ mei nō queſiui.
Malde enī erat attenuat̄ pp̄ls. Nemēs
to mei deus meus in lvnū ſm̄ oia q̄ ſeci
populo huic.

VI Actū eſt aut̄ cū audiff̄ ſanabal
f lat: et tobias et goſem arabs et
ceteri inimici n̄i q̄ edificasse
ego murū. et nō eſſet in ipo reſidua in
terrūptio: vſq̄ ad tps aut̄ illud valuas
nō poſuerā i portis: miſeſt ſanaballath
et tobias et goſem arabs ad me dicētes
Eleni et pcutiam̄ ſedus piter in vici
lis in cāpo vno. Ipi autē cogitabant vt
faſerēt mihi malum. Oſi ergo ad eos
nuncios dicēs. Opus grande ego facio
et nō poſſum descendere: ne forte negli
gatur cum vnero et deſcendero ad vos
Oſerunt autē ad me ſm̄ verbi hoc per
quattuor vices. Et respondi eis iuxta

sermonē priorem. Et misit ad me sana ballath iuxta verbū prius q̄nta vice pue rū suū. et epistolā habebat in manu sua scriptā hoc mō. In gentibus auditū est et gosem dixit. q̄ tu et iudei cogitatis re bellare. et ppter ea edifices murū et leua re te velis sup eos regē ppter quā cām et p̄phetas posueris q̄ pdicent te in hierusalē dicētes. Rex in iudea est. Auditurus est rer verba h̄ec. Idcirco nunc veni ut in eam cōsiliū pariter. Et misit ad eos dices. Non est factū s̄m verba h̄ec q̄ tu loqr̄is. De corde enī tuo tu cōponis h̄ec. D̄es enī hi terrebāt nos: cogitātes q̄ cessarē manus n̄re ab ope: et q̄escere manus. Quā ob causam magis cōfortauit manus meas. Et ingressus sum domū samaie filij dalaie filij methabeel secreto: q̄ ait. Tractem⁹ nobiscū in domo dei in medio tēpli et claudam⁹ portas edis: q̄ venturi sunt ut interficiāt te. et nocte venturi sūt ad occidendū te. et dīxi. Nū quisq; filiis mei fugit? Et q̄s vt ego ingredieſ templū et viuet. Nō ingrediar. Et intellenq; deus nō misisset eū sed q̄ si vaticinans locutus esset ad me. et tobias et sanaballat cōduxissent eū. Accep̄erat enī preciū vt territus facerē et pecare. et haberē malū qd̄ exprobrarē mihi. Nemēto mei dñe p̄ tobia et sanaballath. iuxta opa eoz talia: sed et noadie p̄ plante et ceterorū p̄plexari qui terrebāt me. Cōpletus est aut̄ murus vice simo quinto die mēsis elul q̄nquaginta duobus diebus. Factū est ergo cum audissent oēs inimici nostri vt timeret vniuersē gentes q̄ erāt in circumitu n̄o. et cōcideret intra semetipos. et scirēt q̄ a dño factū est opus hoc. Sed et in diebus illis multe optimatū iudeorū eple mittebantur ad tobiam. et a tobia veniebāt ad eos. Multū enī erāt in iudea habētes iuramentū eius. q̄ gener erat sechenie filij iorei. et iohannā filius eius acceperat filiā mosollā filij barachie. Sz et laudabant eū corā me. et verba mea nūcibant ei. Et tobias mittebat epistolas ut terret me.

Ostic̄ aut̄ edificatus est murus p̄ et posui valvas. et recessi ianitores et cantores et levitas. p̄cepi aneni fratri meo et ananie p̄ncipi domus de hierlm. Ipse ei q̄ si vir verar. et timēs deum plus ceteris videbas. Et dīxi eis. Nō aperiant porte hierusalē vsq; ad calorem solis. Cūq; adhuc assisteret: clause porte sūt et oppilate. Et posui custodes de habitatorib; hierlm singulos ppices suas. et vñūquēq; d̄omū suā. Cūitas autem erat lata nimis et grādis. et p̄plus p̄ius in medio eius. et nō erāt d̄om⁹ eis dīcate. De aut̄ dedit i corde meo et cōgregauit optimates et magistrat⁹ et vulgus vt recenseret eos. et inueni librū cēsus eoz q̄ ascenderat s̄mū. et inuentū est scriptū i eo. Iste filij puincie q̄ ascenderūt de captiuitate migrantū q̄s trāstulerat nabuchodonosor rex babylonis. et reuersi sūt in hierlm et in iudeā. vñus quisq; in ciuitatē suā q̄ venerāt cū q̄zro, babel. iosue neemias acarias raamias na amim mardochē belsar mespharat beg goal'naū baana. Numer⁹ virorū p̄pli isrl Filij pharos duo milia centū septuagī, taduo. Filij saphatia trecēti septuagita duo. Filij area: sercēti q̄nquaginta duo. Filij p̄hetmoab filiorū iosue ethioab: duo milia octingēti decē et octo. Filij ixlam: mille octingēti q̄nquagitaquattuor. Filij cethua nongeti q̄draginta quinq;. Filij cachai: septingenti seragita. Filij bēnui sercenti q̄draginta octo. Filij bebai. sercenti vigintiocto. Filij aq̄gad: duo milia trecēti vigintiduo. Filij adonica sercēti seraginta septē. Filij beguai: duo milia seraginta septē. Filij adin: sercenti q̄nquaginta quinq;. Filij ather. filij ezechie nongentiocto. Filij asem: trecenti vigintiocto. Filij besai. trecenti viginti quattuor. Filij areph: centū duodecim. Filij gabaon: nonaginta quinq;. Filij bethleem et nethupha: centū octoginta octo. Cliri anathot: centū vigintiocto. Cliri bethamoth q̄draginta duo Cliri cariathiarim cephira et beroth. septingēti q̄draginta res. Cliri rama et nello sexcēti vigintiron⁹